



فرم طرح درس مجازی / طرح دوره مجازی : آشنائی با بیماریهای داخلی و جراحی

فرم طرح درس مجازی / طرح دوره مجازی : آشنائی با بیماریهای داخلی و جراحی

**اطلاعات عمومی:**

گروه : اتاق عمل و هوشبری

پیش نیاز : آشنائی با بیماریهای ۱

سال تحصیلی : ۱۴۰۳-۱۴۰۴

نام درس : آشنائی با بیماریهای داخلی و جراحی (۲)

رشته : هوشبری

نیمسال : اول

مسئول درس : دکتر سید حمید میرحسینی

تعداد واحد : ۲

مقطع تحصیلی : کارشناسی پیوسته ترم ۵

مدرسین : دکتر سید حمید میرحسینی

**مقدمه :**

در درس آشنائی با بیماریها دانشجو ضمن فراگیری مفاهیم کلی در ارتباط با سلامتی و بیماری، برخی از بیماریهای شایع دستگاههای مختلف بدن و تاثیر آنها بر عملکرد سایر دستگاهها، اقدامات تشخیصی- درمانی و جراحی های شایع سیستم های مختلف بدن و عوارض احتمالی ناشی از آن ها آشنا شده، تدابیر لازم در مراقبت از بیماران قبل و بعد از جراحی را فرا می گیرد.

**پیامدهای یادگیری :**

فراگیر بتواند ضمن آشنائی با اختلالاتی که نیاز به اصلاح قبل از جراحی دارند با علل، نحوه وقوع، علائم، روشهای تشخیص و اقدامات درمانی بیماریها و تداخل آن ها با بیهوشی آشنا باشد.

**هدف کلی :**

آشنائی کلی با اصول طب داخلی و جراحی، بیماریهای اطفال و مامائی در جهت شناخت و درک بهتر روش های بیهوشی

جلسه / برنامه زمانی	مدرسین	روش ارزیابی فراگیر		فعالیت‌های یادگیری	روش تدریس		حیطه اهداف آموزشی	سرفصل موضوعات	اهداف عینی
		پایان - دوره	میان - دوره		غیرهمزمان در سامانه	آنلاین همزمان			
جلسه ۱ و ۲	دکتر میرحسینی	آزمون کتبی (چندگزینه ای)			✓		شناختی	شکستگی ها و در رفتگی ها، نرمی استخوان و استئوپروز، میاستنی گرویز و گیلن باره	فراگیر بیماریهای سیستم اسکلتی را یاد بگیرد
جلسه ۳ و ۴	دکتر میرحسینی	آزمون کتبی (چندگزینه ای)		کوئیز		✓	شناختی	تب، کنترل دمای بدن، سیستم ایمنی، شوک عفونی، عفونت های شایع ICU و راهای انتقال و کنترل آن	فراگیر بیماریهای عفونی را یاد بگیرد
جلسه ۵ و ۶	دکتر میرحسینی	آزمون کتبی (چندگزینه ای)				✓	شناختی	انواع هیپاتیت و نارسایی کبدی با علت و درمان و مراقبت پرستاری، بیماریهای سیستم گوارش(زخم پپتیک، پانکراتیت حادو مزمن، آپاندیسیت و پریتونیت)	فراگیر آسیب های کبدی و انواع هیپاتیت و نارسایی کبدی با علت و درمان و مراقبت پرستاری آن را شرح دهد.
جلسه ۷ و ۸	"	آزمون کتبی (چندگزینه ای)		کوئیز	✓		شناختی	نشانه شناسی و تشخیص بیماریهای دستگاه عصبی (MS) ALS, صرع، گیلن باره، پارکینسون)، ضایعات عروقی و فضا گیر مغز، افزایش ICP	فراگیر با بیماریهای سیستم اعصاب آشنا شود
جلسه ۹ و ۱۰	"	آزمون کتبی (چندگزینه ای)	سؤالات مبتنی بر سناریو		✓		شناختی	چاقی، سوء تغذیه و کمبود ویتامین ها، پورفیری، نقرس، اختلالات متابولسم کربوهیدرات و امینو اسید	فراگیر با بیماریهای تغذیه ای آشنا شود
جلسه ۱۱ و ۱۲	دکتر میرحسینی	آزمون کتبی (چندگزینه ای)		بحث گروهی		✓	شناختی	مسمومیت های حاملگی، دیابت حاملگی و افسردگی بعد از زایمان	فراگیر بیماریهای توام با حاملگی را بشناسد

جلسه ۱۳ و ۱۴	"	آزمون کتبی (چندگزینه ای)			✓		شناختی	بیماریهای اسکلتی و عضلانی (میاستنی گراو و گیلن باره و...)	فراگیر با دیستروفی ها، اشکالات استخوانی آشنا شود
جلسه ۱۵ و ۱۶	"	آزمون کتبی (چندگزینه ای)			✓		شناختی	انواع اختلالات روانی (سایکوزها، نوروزها و...)	فراگیر بیماریهای شایع روانی را بداند

جلسه ۱۷	جمع بندی و رفع اشکال								
---------	----------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

<b>تکالیف فراگیر :</b> - مشارکت فعال در بحث - مطالعه مطالب پیش نیاز تعیین شده قبل از هر جلسه								
--	--	--	--	--	--	--	--	--

<b>نحوه نمره دهی :</b> شرکت فعال در کلاس، آزمون پایان ترم								
--	--	--	--	--	--	--	--	--

**منابع آموزشی :**

1. Hand book of Nurse Anesthesia. Nagelhout J & et al. Latest ed.
2. Basics of Anesthesia, Robertt k. Stoelting, Ronald D. Miller .Churchill Livingstone. Latest ed.
3. Drugs in anesthetic and intensive Care Practice, Vickers MD & et al latest ed.
4. Cecil Essentials of Medicine, Thomas E Andeoli and ei all. Elsevier. Latest ed

۵. سید حمید میرحسینی و همکاران. راهنمای مفید بیماریهای داخلی برای پیراپزشکان. تهران: جامعه نگر . ۱۳۹۸